— B. Archivo Histórico Nacional, Códices, lib. 976, ff. 77-77v. Copia de 
mediados del siglo XIII.

(Folio 77) 10 Karta de Uillanoua.
Religiosa loca eo a fidelibus debent /11 deuotius adornari quo per ea 
fidutialius animabus sperant ueniam obtinere.
Ea /12 propter ego Berengaria, Dei gratia rregina Legionis et Galletie, 
una cum filiis meis Ferrando /13 et Alfonso, spontanea uoluntate, facio 
cartam donationis, concessionis, confirmationis /14 et stabilitatis Deo et 
monasterio de Sobrado et uobis Henrico, instanti abbati, uestrisque suc-
/15cessoribus et uniuerso eiusdem monasterii monachorum conuentui sub 
cisterciense ordine Deo seruien-/16ti, presenti pariter et futuro perpetuo 
ualituram, dono itaque uobis et concedo totam hereditatem /17 meam 
de Uillanoua sita in ripa Ceye, inter Maioricam et Ualderas, ad uocem 
rregiam /18 pertinentem, cum ingressibus et egressibus, molendinis, pratis, 
pascuis, riuis et omnibus pertinenciis /19 suis, ut eam iure hereditario 
in perpetuum habeatis et irreuocabiliter sine contradictione aliqua /20 
possideatis. Supradictam inquam hereditatem do uobis ut infirmi monachi 
et fratres qui in uestro /21 fuerint monasterio, qui quanta opus esset non 
habundant ut dicitur panis copia, pane qui de iam /22 sepedicta hereditate 
prouenerit sustententur.
Ne quis ergo in posterum hoc factum meum irritare presu-/23meret 
presentem paginam, sigilli mei minime roboraui mandans firmiter et 
districte preci-/24piens, quod si quis illud infringere temptauerit, rregie 
parti mille aureos persoluat et damp-/25num quod uobis intulerit uobis uel 
uocem uestram pulsanti in duplum restituere teneatur.
Facta carta /26 apud Sanctum Facundum Era MªCCªLIIIª, XIIII die marcii, 
rregnante rrege Aldefonso in /27 Legione et Galletia et in toto regno suo.
Compostellanus sedis archiepiscopo existente tunc tem-/28temporis (sic), 
teste et presente.
De regno regis Castelle testes presentes. De regno regis Legionis. /
(Columna A) 29 Roderico, Legionense episcopo existente. /30 Rodericus, 
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Toletanus archiepiscopus. /31 Tellius, Palentinus episcopus. /32 Gondisaluus 
Iohannis, /33 frater ordinis Calatraue. /34 Aluarus Nuni.
(Rota) Domine, doce me facere uoluntatem tuam.
(Columna B) 29 Gonzaluus Roderici. /30 Alfonsus Tellii. /31 Petrus Guterri. 
/32 Sancio Fernandi, alferez /33 et tenente Legion et /34 Strematuram, testes. 
/
(Folio 77v) 1 Iohanne Ferrandi teste et presente. Osorius Iohannis testis et 
presens. Garsias Gundissal-/2ui de Candamo testis et presens.
Iohannes scriptor, existente cancellario domine regine, scribere iussit.